[image: image1.png]

[image: image1.png]

2ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 009/2014 PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA O EXERCICIO DE 2014
MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pergentino Alberici, n.º 150, centro, na cidade de Entre Rios, SC, com CNPJ/MF n.º 01.612.698/0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JOÃO MARIA ROQUE, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Entre Rios, SC, portador da R. G. n.º 287.535.85 -SSP/SC e com CPF n.º 833.739.859-00, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa: CHIAMENTI E CIA. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 19 de Julio, s/n., centro , na cidade de Entre Rios - SC, com CNPJ/MF n.º 06.003.489/0001-31, representada por seu sócio-gerente, Ilmo. Sr. Adair Chiamenti, residente e domiciliado na cidade de Entre Rios, com CPF n.º 445.343.379-49, denominada para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente Contrato, decorrente de procedimento licitatório, de acordo com o disposto no Capitulo III, Artigo 54 Lei n.º 8.666/93, com suas alterações subseqüentes, na modalidade de Pregão Presencial 037/2013, Processo n.º 058/2013, homologado em 02/01/2014, sujeitando-se às normas do supramencionado diploma legal, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA I.- DA ALTERAÇÃO: - Pelo interesse publico e comum acordo com o CONTRATADO resolve-se aditiva os quantitativos do referido contrato que da origem a este termo:
ITEM II - GASOLINA

	Combustível
	Unid
	Secretaria
	QTD a aditivar
	Valor unitário

R$
	Valor total

R$

	Saúde
	3250
	3,06
	R$ 9.945,00

	GASOLINA
	Litro
	Vigilância Sanitária
	1000
	3,06
	R$ 3.060,00

	Total Geral
	4250
	R$ 3,06
	13.005,00

“Demais clausulas continuam inalteradas.”
CLÁUSULA II. - DO FORO:
Fica eleito o Foro da Comarca de Xaxim - SC, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual.

E, assim por estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes, a seguir, firmam o presente Contrato, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas e será arquivado no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Entre Rios, conforme dispõe o Art. 60 da Lei n.º 8.666/93.

                                                                 Entre Rios - SC, em 25 de Julho de 2014.

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS                                                             CHIAMENTI E CIA LTDA

   CONTRATANTE                                                                                    CONTRATADA

TESTEMUNHAS:         Nome:                                                                             Nome:

                         CPF:                                                                                  CPF: